

**Zamawiający:**  
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Białska 104/118, 42-200 Częstochowa  
tel., fax +48 34 367 37 53, +48 34 367 36 74  
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604

## WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:  
**DOSTAWA LEKÓW RÓŻNYCH,  
SUROWIC I SZCZEPIONEK,  
LEKÓW Z PROGRAMÓW TERAPEUTYCZNYCH.**  
Znak sprawy DAZ.26.097.2016

L.dz. 2805/16

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

### Część Nr 18

**Pytanie nr 1:** W imieniu Wykonawcy, zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający wyłączy z Części nr 18: pozycję 10 (*Vinpocetinum 0,01g/2ml, 32000amp.*), wraz z utworzeniem osobnego pakietu, który będzie zawierał w/w pozycje?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z część nr 18 pozycji 10 (*Vinpocetinum 0,01g/2ml, 32000amp.*). Wydzielona pozycja stanowi nową część o numerze 85.

Wobec powyższego ulega zmianie wysokość wadium dla poszczególnych części określonych w SIWZ § VIII. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM i wynosi:

- dla części 18 – 1.080,00zł.
- dla części 85 – 250,00zł

W konsekwencji dokonanych zmian Zamawiający do niniejszych wyjaśnień załącza nowoobowiązujący:

- 1) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 18,
  - 2) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 85;
- stanowiące integralne część SIWZ, na których należy złożyć ofertę.

### Część Nr 43

**Pytanie nr 2:** W imieniu Wykonawcy, zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający wyłączy z Części nr 43: pozycję 3 (*Misoprostol 200 mcg, 450tab.*), wraz z utworzeniem osobnego pakietu, który będzie zawierał w/w pozycje?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z część nr 43 pozycji 3 (*Misoprostol 200 mcg, 450tab.*). Wydzielona pozycja stanowi nową część o numerze 86.

Wobec powyższego ulega zmianie wysokość wadium dla poszczególnych części określonych w SIWZ § VIII. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM i wynosi:

- dla części 43 – 150,00zł
- dla części 86 – 75,00zł

W konsekwencji dokonanych zmian Zamawiający do niniejszych wyjaśnień załącza nowoobowiązujący:

- 1) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 43,
  - 2) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 86,
- stanowiące integralne część SIWZ, na których należy złożyć ofertę.

### Część Nr 59

**Pytanie nr 3:** W imieniu Wykonawcy, zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający wyłączy z Części nr 59: pozycję 7 (*Etomidate 20mg/10ml, 2000amp.*), wraz z utworzeniem osobnego pakietu, który będzie zawierał w/w pozycje?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z część nr 59 pozycji 7 (*Etomidate 20mg/10ml, 2000amp*),. Wydzielona pozycja stanowi nową część o numerze 87.

Wobec powyższego ulega zmianie wysokość wadium dla poszczególnych części określonych w SIWZ § VIII. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM i wynosi:

-dla części 59 – 2.600,00zł

-dla części 87 – 300,00zł

W konsekwencji dokonanych zmian Zamawiający do niniejszych wyjaśnień załącza nowoobowiązujący:

- 1) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 59,
  - 2) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 87;
- stanowiące integralne część SIWZ, na których należy złożyć ofertę.

**Część Nr 82**

Pytanie nr 4: Czy w Pakiecie 82, Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego spełniającego dokładnie te same wytyczne Narodowego Funduszu Zdrowia odnośnie wymagań programu terapeutycznego dystonii ogniskowej oraz spastyczności poudarowej. Dopuszczenie preparatu równoważnego spowoduje znaczne obniżenie kosztów terapii na oddziale.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i wydziela z części nr 82 (*Botulinum Toxin*) w ilości 200 fiolek. Wydzielona ilość stanowi nową część o numerze 88.

Wobec powyższego ulega zmianie wysokość wadium dla poszczególnych części określonych w SIWZ § VIII. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM i wynosi:

-dla części 82 – 4.750,00zł

-dla części 88 – 2.350,00zł

W konsekwencji dokonanych zmian Zamawiający do niniejszych wyjaśnień załącza nowoobowiązujący:

- 1) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 82,
  - 2) formularz asortymentowo-cenowy dla Części nr 88;
- stanowiące integralne część SIWZ, na których należy złożyć ofertę.

Pytanie nr 5: W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, stosownie do art. 8, art. 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje dane dotyczące osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia zawarte w p. 4 Protokołu ZP-PN przedmiotowego postępowania:

**Osoby wykonujące czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia:**

1.Kierownik zamawiającego: lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz – DYREKTOR

2.Komisja przetargowa:

Jerzy Więckowski - Przewodniczący Komisji przetargowej

Beata Ludwig-Pietrzak - Członek Komisji przetargowej

Ewa Adamusińska - Członek Komisji przetargowej

Bożena Klimas - Sekretarz Komisji przetargowej

2.Inne osoby wykonujące czynności w postępowaniu

Bożena Klimas - przekazanie Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenia o zamówieniu

**Osoby wykonujące czynności związane z przygotowaniem postępowania**

1.Imiona i nazwiska osób przygotowujących opis przedmiotu zamówienia: Ewa Adamusińska

2.Imiona i nazwiska osób ustalających wartość zamówienia: Ewa Adamusińska

3.Imiona i nazwiska osób przygotowujących opis warunków udziału w postępowaniu: Ewa Adamusińska

4.Imiona i nazwiska osób opisujących kryteria oceny ofert: Ewa Adamusińska

Inne osoby wykonujące czynności związane z przygotowaniem postępowania

1) Bożena Klimas - przygotowanie projektu SIWZ i projektu umowy, na podstawie złożonego opisu przedmiotu zamówienia

2) Dorota Wielgat - opiniowanie SIWZ oraz projektu umowy.

3) Barbara Leszczyńska – akceptacja wniosku o udzielenie zamówienia w zakresie wartości zamówienia, zaopiniowanie notatki protokolarnej, zatwierdzenie SIWZ i projektu umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż protokół ZP-PN uzupełniany jest na bieżąco. W związku z tym, udostępnione dane są aktualne na dzień 15.11.2016r. Pełne informacje zostaną zawarte w protokole ZP-PN po zakończeniu postępowania.

## **Wzór umowy**

**Pytanie nr 6:** Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.4. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróznicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 7:** Czy Zamawiający w par. 6.2.1. zmieni termin uzupełnienia braków ilościowych przy reklamacji z 3 dni roboczych na 5 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w ciągu 3 dni jest niemożliwe.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 8:** Czy Zamawiający w par. 7.5 wykreśli wzmiankę o zakazie wstrzymania dostaw w razie opóźnienia płatności? Zapis jest sprzeczny z zasadami współzycia społecznego oraz KC (wstrzymanie się od zobowiązania wzajemnego).

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 9:** Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w par. 10.1.c. z 10% do wysokości max. 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 10:** Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną określoną w par. 10.1.d. z 10% do wysokości max. 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem.

Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym Wykonawcom, którym przekazał SIWZ. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl).

W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert i przesuwa się termin otwarcia ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: ...12... -...12...2016 r., godz. 11:00  
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień: ...12...- ...12...2016 r., godz. 11:15...

**DYREKTOR**  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz